**Cōtētionē ac dimicationē**: plus ē dimicare: q̄ cōtēdere. Nā dimicare ē i re cōtēdere ē in uerbis.

Sed qm̄: sed qm̄ qdē inqt eo usq̄ p̄cessit res: ut nō sit i nra ptate: nos a reip. admistratōe seiūgere: reliquū ē ut ad solacia p̄gamus. i. ad doctrinā & studia s̄p̄az. **Integra**. i. i ptate nra ē. i. qm̄ hęc q̄ tu cōsulis mihi: ptate mea eē nō pnt. **Hęc**: uidelicet picula p reip. salute sæpe suscipita. **Integra**. i. non pnt eē arbitraria nobis. **Qui enim se his reip. piculis semel imiscuit**: nō pōt se sine suo dedecore ab his subtrahere. ut. u. g. Anteq̄ defēsor aliq̄s: siue pcurator sit causæ: uel causā suscipiat: i ptate & arbitratu suo ē: suscipiat nec ne: & ideo itegrū sibi dicere pōt eē: an suscipiat: an omittat. **Qu** uero illā agere cœpit: nō ē amplius itegra: nec se ab ea sine maximo dedecore arripe pōt. **Labores nri**: in q̄bus sæpe salutē meā magnis piculis exposui. **Magna glia**. f. magratuū: q̄ ædilis: p̄tor: q̄stor: augur & cōsul fuerat Cicero. **Mitigant**: leniunt: & id est p̄priū sapiētis. Nā stulti alia rō ē: sicut alio loco dixi. Nā oēs q̄ stulti sūt: nec ferre p̄ntia pnt: nec uitare ueniētia. Sapiētes uero cōmodorū cōpēsatio ne icōmodo da leniūt. **Ad ea solatia**. i. studia s̄p̄az. **Sedatis molestiis**. i. cū sublata sūt molestia. Nam studia s̄p̄az nō solū i rebus secūdis delectāt: sed etiā i aduersis adiuuāt. **Salutaria nobis esse pnt**: q̄ philosophia nos docet oibus molestiis: & affectibus superiores eē. **Reliquū**: uidelicet residuum sermonē. **Ac pene postremū**: Bū dixi: q̄ Crassus quū i urbē redisset: orationē habuit i senatu contra

Philippū: postq̄ die septimo dolore lateris affūptus decessit: ut supius uidimus. At tamen: p̄ saltē  
Pro nostro studio. i. secūdu studii nostri qualitātē. Meritā: q̄a studiū cuiusq̄ eē debet ī laude ma  
gnorū uiroz: meritā ab eo: debitā a nobis. Neq̄ enim q̄sq̄ nostz: Neq̄ enim resp̄hendēdū erit ī no  
bis qd̄ ī Platone resp̄ndit. nā q̄cūq̄ scripsit Plato: oīa Socrati attribuit. Ergo dū oēs legūt libros a  
Platone cōscriptos: maius tamē aliqd̄ de Socrate existimāt: q̄ Plato exp̄mat. Ita & nos fore arbitra  
mur: ut qū hęc legētes uiderint: aliqd̄ maius de Antonio & Crasso suspicentur. Sc̄pta. f. illa dicta  
Platonis. Libros: ut περι

των νομῶν περι τῆς προ  
λατίας: gorgias περι τῆς α  
ρετῆς: & reliquos. Non. i.  
oēs suspicent. Quod item  
nos postulamus. f. maius ali  
qd̄ suspicari de Antonio &  
Crasso: qū hos libros n̄ros  
legerint. Non a te qd̄. f. o  
Qu. frater. Hic se Cicero la  
rēter laudat. De te inq̄t non  
loquor o Qu. frater: q̄ no  
strā nosti dicendi facultatē.

Hęc. f. dicta nostra: q̄ de  
tātis uiris scripsimus. Ma  
ius qddā. i. maiorē quādam  
eloquētā. Nos enim tātū  
modo locos: Et rōicur suspi  
cari debeāt: q̄a nō iteruim⁹  
ill: sed tm̄modo locos Cot  
ta nobis exposuit: & quō di  
sp̄tatio illa fuerat. Et nos q̄  
eos noueramus scripsimus  
ut nobis uisū fuit. Quo in  
gñe. i. p̄ q̄litate uniuscui⁹  
q̄ oratoris disputatiōē eo  
rū edere tētauimus: & idip  
sū genus orationis qd̄ habu  
issēt. Adūbrare: Trāslatio  
a pictoribus sūpta. Pictores  
enim adūbrare: & liniamē  
tis effingere imagines. solēt

Primo enim adūbrāt. i. ordiunt: & postea q̄si cōtextio adimplet. Vtrunq̄. f. Antoniū & Crassū: ut  
etiā p̄ sua cuiusq̄ oratione ipsos edere tētauimus: ut si fieri posset tales eos exp̄meremus: q̄les dum  
uiuerēt eē cognouimus. Ductus opinione uulgi: q̄a sic uulgo opinabant oēs: Antoniū fuisse mi  
nus litterarū doctū: doctiorē uero Crassū. Opinione: Sic enim hęc opinionē iducere uolebat An  
tonius: ut maior ei fides adhiberet. Ieiuniorē: minus eruditū a silitudine: quēadmodū ieiunus ina  
nis ē: ita idoctus doctrina caret. Pleniorē: eruditiorē. Nā Antonio suauitatē & ornatū: Crasso gra  
uitatē & sapiam attribuit. Iudicare nō possit: q̄ minus sit eruditus. Ex iis. i. ex eoz: numero. Nā  
fuit uterq̄: q̄a nec fuit Antonius idoctus: nec Crassus fuit exuberās: uidelicet ut aliqd̄ ī eo lasciuiet  
sed tantū habuit eloquētā: quātū satis fuit oratori p̄fecto. Studio: quō hęc recte iūxit studiū: īge  
geniū & doctrinā: q̄a hęc ita cōiuncta sūt: ut aliquo eorū deficiēte: reliqua parū ualeāt. Nā si sine in  
genio studiū fuerit: nulla aut parua p̄fectio eēt. Rursus si īgeniū eēt sine studio: nullā doctrinā p̄fe  
ctiōē asseq̄ possemus. Præstās. i. excellēs: & exuberās. In gñe. f. dicēdi. In suo gñe p̄stās: uideli  
cet si ille ī ornatu orationis: hic uero ī grauitate: In Antonio deesset: quasi ieiuniori. Redūdaret  
quasi pleniorē. Ergo uterq̄ mediū quoddā dicēdi genus retinuerūt. Ut igit̄ ante meridiē: Incipit  
nūc p̄economiā. i. p̄parationē ad subsequētē Crassi disputatiōē. Dicit enim oē id t̄pis sp̄tatiū: qd̄  
reliq̄uū in q̄scēdo posuerūt: id totū in cogitatiōē fuisse cōsumptū: id ita fuisse Cotta Ciceroni nar  
rauit: hoc qd̄ seq̄tur: Discesserūt: a Platano: ubi cōfederāt ī disputatiōe. Reuerunt. f. ī meridiē.

Illud tēpus: quo cæteri quērat. Acerrima: uehēmētissima. Attētissima. i. itētissima: & diligētis  
sima: ut nec punctū quidē iter miserit: quo minus ī cogitatiōe p̄sisteret: ex quo apparet illū grande  
aliquod cogitasse: de quo disputaret. Seseq̄ q̄ uultū: Et dicebat Cotta: ubi uideret Crassū ostēdisse  
tacitū: dedita opa uenisse ad lectulū: ubi req̄scere Crassus solebat. Igit̄ Cotta q̄ p̄be nouerat cōsue